Serviços Públicos, resolve apostilar o Contrato Administrativo de n°. 003/2015 - 
SISP, com a finalidade de atualização correta dos valores referentes ao reajuste 
na ordem de 15,09% (quinze vírgula zero nove por cento) sobre o valor atual do 
contrato, o que corresponde a R$ 136.321,82 (cento e trinta e seis mil, trezentos 
e vinte e um reais e oitenta e dois centavos), conforme cálculo apresentado nas 
fls. 593-597, anuidade pela Controladoria Geral do Município, por meio da Análise 
Técnica Processual n°.185/2019 - CGM, item 3.1, realizada nas fls. 614-617, o qual 
se considerará parte integrante deste apostilamento, com fulcro nas disposições

[...]

fardamento para Guarda Municipal e aquisição de boina para atender a Secretaria 
Municipal de Governo/Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social/
Guarda Municipal de Corumbá-MS. 
VALOR DA ORDEM:  O valor total da Carta Contrato é de R$ 117.190,00 (cento e 
dezessete mil e cento e noventa reais), conforme empenho nº 284/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Governo
27.20 - Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social
06.181.0103.4299 - Manutenção e Operacionalização da Secretaria Especial de

[...]

Contratação de empresa especializada em serviços de confecção de 
fardamento para Guarda Municipal e aquisição de boina para atender a Secretaria 
Municipal de Governo/Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social/
Guarda Municipal de Corumbá-MS.
VALOR DA ORDEM:  O valor total da Carta Contrato é de R$ 41.140,00 (quarenta 
e um mil e cento e quarenta reais), conforme empenho nº 285/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Governo
27.20 - Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social
06.181.0103.4299 - Manutenção e Operacionalização da Secretaria Especial de

[...]

de Educação e a Empresa MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA ME. CNPJ 
20.299.623/0001-14. Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para atender as 
unidades da Rede Municipal de Ensino para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 78.179,60 (setenta e oito mil cento e setenta e nove reais e sessenta 
centavos), conforme empenho n° 446/2019.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 30 (trinta) dias úteis após o 
recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua

[...]

achocolatado em pó, açúcar, arroz, biscoito, leite em pó e outros) para atender os 
serviços de proteção social básica e proteção social especial, conforme processo 
nº 27.767/2018 e Processo nº 3544/2019.
VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 10.062,14 (Dez mil e 
sessenta e dois reais e quatorze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
36.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social
36.92-Fundo Municipal de  Assistência Social
08.244.0103.2635-Bloco de Proteção Social Básica
08.244.0103.8667-Bloco de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

[...]

I) e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de 
transcrição.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 03 (três) meses, 
contados da sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, 
de 1993.
PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 4.488,00 (Quatro Mil 
Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.36.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.3692 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.3692.08.244.0103.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB
33.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA